
Atualizado em: 09/04/21
        FEMININO
CAT. SR/JR/JV
(ABSOLUTA) RankData

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Isabela Antonietto de Abreu CMC/PR 82 45º 3 59º 1 NP NP 6º 44 NP NP 13º 18 2º 1º 20 40º 1 NP 68º 1 1º 10 72º 1 1º 1995     82 
2º Priscila Veríssimo de Oliveira PJRecife/PE 73 NP NP 59º 1 NP 11º 37 21º 10 NP 8º 23 4º 4º 13 45º 1 NP NP 3º 7 NP 2º 1988     73 
3º Maria Ieda Chaves Guimarães CMVM/RJ 61 NP NP NP 4º 6 4º 48 NP NP NP NP 10º 6 55º 1 3º 7 NP NP NP 3º 2000     61 
4º Stephany Araújo Saraiva CMVM/RJ 34 NP NP NP 3º 7 NP NP 1º 5 NP 3º 2º 17 48º 1 1º 10 NP 4º 6 NP 4º 1995     34 
5º Marcela da Cruz Mello CMVM/RJ 33 NP NP NP 1º 10 NP NP 2º 3 NP 10º 3º 15 NP 2º 8 NP 2º 8 NP 5º 2004     33 
6º Raphaela Ribeiro da Silva CMVM/RJ 19 NP NP NP 6º 4 NP NP 5º 1 NP NP 6º 10 NP 5º 5 NP NP NP 6º 2000     19 
7º Bianca Machado Cavalcanti CMVM/RJ 19 NP NP NP 2º 8 NP NP 3º 2 NP 12º NP NP 4º 6 NP 5º 5 NP 7º 1995     19 
8º Vitória Moraes Araújo CMVM/RJ 16 NP NP NP 5º 5 NP NP 7º 1 NP NP 9º 7 NP 6º 4 NP 8º 2 NP 8º 2004     16 
9º Maria Eduarda Costa Ferreira PJBxSta/SP 15 NP NP NP NP NP NP 4º 1 NP NP 5º 11 NP NP NP 7º 3 NP 9º 2006     15 

10º Mª Karolina Chaves Guimarães CMVM/RJ 9 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 7º 9 NP NP NP NP NP 10º 2000       9 
11º Quezia Palagar Mendonça CMVM/RJ 9 NP NP NP 9º 1 NP NP 9º 1 NP NP 11º 5 NP 7º 3 NP NP NP 11º 2004       9 
12º Sofia Maia Avulso 8 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 8º 8 NP NP NP NP NP 12º 2004       8 
13º Júlia Quitéria Palagar CMVM/RJ 5 NP NP NP 10º 1 NP NP 8º 1 NP NP 13º 3 NP NP NP NP NP 13º 2004       5 
14º Larissa Kiyomi Tsukamoto CMC/PR 4 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 12º 4 NP NP NP NP NP 14º 2003       4 
15º Ana Clara das Candeias Bezerra PJRecife/PE 4 NP NP NP JvB NP NP NP NP NP JvB NP NP NP 6º 4 NP 15º 2006       4 
16º Luana Garcia CMVM/RJ 4 NP NP NP NP NP NP 10º 1 NP NP 14º 2 NP 9º 1 NP NP NP 16º 2002       4 
17º Brunna Silveira da Fonseca CMVM/RJ 3 NP NP NP 7º 3 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 17º 1998       3 
18º Leane Santos da Silva Pereira CMVM/RJ 3 NP NP NP JvB NP NP JvB NP NP JvB NP 8º 2 NP 10º 1 NP 18º 2005       3 
19º Marylin Cezar da Silva CMVM/RJ 3 NP NP NP 11º 1 NP NP Mt NP NP 15º 1 NP NP NP 11º 1 NP 19º 1975       3 
20º Ana Beatriz Mariano da Silva CMVM/RJ 1 NP NP NP JvB NP NP JvB NP NP JvB NP NP NP 9º 1 NP 20º 2007       1 
21º Mariana Spier Laporte CMVM/RJ 1 NP NP NP NP NP NP 6º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP 21º 1992       1 

Atualizado em: 09/04/21
        FEMININO
CAT. JÚNIOR
(2000/2001/2002) RankData

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Maria Ieda Chaves Guimarães CMVM/RJ 61 2º 6 1º 48 NP NP 4º 6 55º 1 2º 7 NP 1º 2000     61 
2º Marcela da Cruz Mello CMVM/RJ 33 1º 10 54º 2 1º 3 2º 1º 15 NP 1º 8 1º 8 2º 2004     33 
3º Raphaela Ribeiro da Silva CMVM/RJ 19 3º 4 NP 2º 1 NP 2º 10 NP 3º 5 NP 3º 2001     19 
4º Mª Karolina Chaves Guimarães CMVM/RJ 9 NP NP NP NP 3º 9 NP NP NP 4º 2000       9 
5º Luana Garcia CMVM/RJ 4 NP NP 3º 1 NP 5º 2 NP 4º 1 NP 5º 2002       4 

Atualizado em: 09/04/21
        FEMININO INT. 861
CAT. JOVEM A NAC. 732
(2003/2004) RankData

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Marcela da Cruz Mello CMVM/RJ 983 1º 972 49º 898 1º 754 1º 936 1º 967 1º 935 1º 994 1º 2004   983 
2º Maria Eduarda Costa Ferreira CMVM/RJ 835 NP NP 2º 667 2º 847 2º 819 NP 3º 823 2º 2006   835 
3º Vitória Moraes Araújo CMVM/RJ 687 2º 725 NP 4º 512 NP 5º 648 2º 644 4º 616 3º 2004   687 
4º Quezia Palagar Mendonça CMVM/RJ 576 4º 603 NP 6º 328 NP 6º 518 3º 548 NP 4º 2004   576 
5º Júlia Quitéria Palagar CMVM/RJ 463 5º 484 NP 5º 359 NP 8º 442 NP NP 5º 2004   463 
6º Leane Santos da Silva Pereira CMVM/RJ 453 JvB NP JvB NP JvB 4º 451 5º 455 6º 2005   453 
7º Ana Clara das Candeias Bezerra PJRecife/PE 450 JvB NP NP NP JvB NP 2º 900 7º 2006   450 
8º Sofia Maia Avulso 338 NP NP NP NP 4º 675 NP NP 8º 2004   338 
9º Larissa Kiyomi Tsukamoto CMC/PR 240 NP NP NP NP 7º 479 NP NP 9º 2003   240 

10º Ana Letícia Silva PJRecife/PE 0 NP NP NP NP JvB NP NP s/rk 2004      -   
11º Geovana Ribas CMC/PR 0 NP NP NP NP JvB NP NP s/rk 2004      -   

Atualizado em: 09/04/21
        FEMININO INT. 677
CAT. JOVEM B NAC. 575
(2005/2006) RankData

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Ana Clara das Candeias Bezerra PJRecife/PE 700 1º 678 NP NP NP 1º 722 JvA 1º 2006   700 
2º Leane Santos da Silva Pereira CMVM/RJ 600 3º 478 NP 1º 639 NP 3º 560 JvA 2º 2005   600 
3º Ana Beatriz Mariano da Silva CMVM/RJ 568 2º 540 NP 2º 588 NP 4º 548 JvA 3º 2007   568 
4º Carolina Fernandes C. Portella PJResende 0 JvC NP JvC NP JvC NP s/rk 2005      -   
5º Roberta Machado Cardozo PJResende 0 JvC NP JvC NP NP NP s/rk 2006      -   
6º Bianca Guimarães PJResende 0 NP NP JvC NP JvC NP s/rk 2006      -   
7º Gabriela de Paula CMC/PR 0 NP NP NP NP JvC NP s/rk 2006      -   
8º Jéssica Rocha CMC/PR 0 NP NP NP NP JvC NP s/rk 2006      -   

Atualizado em: 09/04/21
        FEMININO INT. 750
CAT. JOVEM C NAC. 638
(2007/2008) RankData

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Ana Luiza Teixeira Oliveira PJBxSta/SP 681 JvD 1º 711 NP 1º 650 NP 1º 2007   681 
2º Isabela Zucchi Fonseca PJBxSta/SP 364 JvE JvD JvD JvD 1º 727 2º 2009   364 
3º Maria Eduarda Nunes da Silva PJBxSta/SP 338 1º 675 NP NP NP NP 3º 2007   338 
4º Estella Martins CMVM/RJ 324 NP JvD NP 2º 647 NP 4º 2007   324 
5º Ana Clara da Silva Ferreira CMVM/RJ 322 JvD JvD JvD JvD 2º 644 5º 2008   322 
6º Maria Kauany Correia PJRecife/PE 0 NP NP NP JvD NP s/rk 2007      -   
7º Ana Luísa Silva PJRecife/PE 0 NP NP NP JvD NP s/rk 2007      -   
8º Gabrielly Lima Lois PJBxSta/SP 0 NP NP NP JvD NP s/rk 2007      -   

Atualizado em: 09/04/21
        FEMININO INT. 750
CAT. JOVEM D NAC. 638
(2009/2010) RankData

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Isabela Zucchi Fonseca PJBxSta/SP 789 JvE 1º 785 7º 737 1º 792 JvC 1º 2009   789 
2º Isabela Gomes Almeida Loubert CMVM/RJ 354 NP JvE NP 6º 708 NP 2º 2009   354 

Atualizado em: 09/04/21
        FEMININO INT. 820
CAT. JOVEM E NAC. 697
(2011/2012) RankData

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º

Atualizado em: 09/04/21
        FEMININO INT. 820
CAT. JOVEM F NAC. 697
(posterior 2011) RankData

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º

Atualizado em: 09/04/21
        FEMININO INT. 820
CAT. MASTERS NAC. 697
(anterior 1990) RankData

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Marylin Cezar da Silva CMVM/RJ 5 Sr 1 1º 5 Sr 1 Sr 1 1º 1975       7 
2º Luciana Silva PJResende 3 NP 2º 3 NP NP 2º 1974       3 

* Os resultados obtidos na categoria anterior não serão levados em conta, tendo em vista que,
quanto menor a categoria + pontos se obtém com desempenho semelhante.

Santos

Open

jun-19

Open
Santos

Tetratlo
jun-19

Santos
Tetratlo
jun-19

Open

jun-19

Open
Santos

Tetratlo

Tetratlo

jun-19

Open
Santos

Tetratlo
jun-19

Santos
Tetratlo
jun-19

Open
Santos

Tetratlo

Open
Santos
4tlo 1*
jun-19

Open
Santos
4tlo 1*

2ªE CM
Sofia

BUL 4*
abr-19

3ªE CM
Székesfehér

HUN 4*
mai-19

nov-19

nov-19

Sula
Montevidéu

URU

Sula
Montevidéu

Montevidéu
URU

nov-19

Sula
Montevidéu

URU

nov-19

Sula

Montevidéu
URU

nov-19

Sula
Montevidéu

URU

Sula
B. Aires

ARG
out-19

Sula
B. Aires

dez-19

Brasileiro

Isso vale para as categorias JVC, JVD e JVE

CMRJ
Rio/RJ
dez-19

Brasileiro
CMRJ
Rio/RJ
dez-19

CMRJ
Rio/RJ
dez-19

Brasileiro
CMRJ
Rio/RJ

dez-19

Brasileiro
CMRJ
Rio/RJ
dez-19

Brasileiro

CMRJ
Rio/RJ
dez-19

Brasileiro
CMRJ
Rio/RJ

CMRJ
Rio 2*
dez-19

Brasileiro

ARG
out-19

Sula

jun-19

Open

4ªE CM
Praga

TCH 4*
mai-19

JP's
Lima

PER 4*
jul-19

Mundial
JR

JP's PER
jul-19

Mundial
JvA-B
BUL

jul-19

Mundial
JvA-B
BUL

jul-19

Open
Drzonkow

POL 3*
set-19

 

Cidade
Resende
3tlo 1/2*

set-19

Cidade
Resende
3tlo 1/2*

set-19

Triatlo
Cidade

Resende
set-19

Triatlo
Cidade

Resende
set-19

Triatlo
Cidade

Resende
set-19

Triatlo
Cidade

Resende
set-19

Triatlo
Cidade

Resende
set-19

Triatlo
Cidade

Resende
set-19

Triatlo
Cidade

Resende
set-19

Brasileiro
CMRJ
Rio 2*
dez-19

Brasileiro

URU
nov-19

Open
Blshkek
QUI 3*
set-19

Indoor
Budapeste
HUN 3*
fev-20

Indoor
Budapeste
HUN 3*
fev-20

Cp AMAN
Resende
4tlo 1*
fev-20

Cp AMAN
Resende
4tlo 1*
fev-20

Cp AMAN
Resende
4tlo 1*
fev-20

1ªE CM
Cairo

EGI 4*
fev-20

Copa Rio
CMRJ

4tlo 1*
fev-21

Copa Rio
CMRJ

4tlo 1*
fev-21

Copa Rio
CMRJ

4tlo 1*
fev-21

Copa Rio
CMRJ

4tlo 1*
fev-21

Copa Rio
CMRJ

4tlo 1*
fev-21

Copa Rio
CMRJ

4tlo 1*
fev-21

Copa Rio
CMRJ

4tlo 1*
fev-21

Copa Rio
CMRJ

4tlo 1*
fev-21

Copa Rio
CMRJ

4tlo 1*
fev-21

2ªE CM
Sofia

BUL 4*
abr-21



Atualizado em: 09/04/21
        MASCULINO
CAT. SR/JR
(ABSOLUTA) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Danilo de Moraes Fagundes CMVM/RJ 81 NP 1º 10 12º 36 59º 1 16º 15 NP 7º 25 27º 1º 20 57º 1 NP 76º 1 1º 10 69º 1 61º 1 1º 1988 81         
2º Felipe Lima do Nascimento PJRecife/PE 71 69º 1 NP 7º 42 69º 1 11º 20 NP 22º 9 3º 10º 6 54º 1 NP 82º 1 4º 6 67º 1 78º 1 2º 1993 71         
3º William Muinhos de Souza CMVM/RJ 37 NP NP NP 76º 1 35º 1 NP 19º 12 10º 2º 17 NP 5º 5 NP 2º 8 NP NP 3º 1993 37         
4º Victor de Aguiar Barbosa CMVM/RJ 28 NP 2º 8 NP NP NP 1º 5 17º 12º 6º 10 NP 1º 10 NP 6º 4 NP NP 4º 1997 28         
5º Matheus Vinícius Romanelli CMVM/RJ 26 NP 5º 5 NP NP NP 4º 1 NP NP 3º 15 NP 4º 6 NP 8º 2 NP NP 5º 2001 26         
6º Gabriel Hideki Sasaqui CMVM/RJ 24 NP 6º 4 NP NP NP 5º 1 NP 13º 4º 13 NP 3º 7 NP 7º 3 NP NP 6º 1996 24         
7º Matheus Felipe Nobre CMVM/RJ 22 NP 4º 6 NP NP NP 2º 3 NP NP 7º 9 NP 6º 4 NP 3º 7 NP NP 7º 2001 22         
8º Marcelo Rodrigo Araújo Saraiva CMVM/RJ 19 NP 3º 7 NP NP NP 6º 1 NP 15º 5º 11 NP 9º 1 NP 12º 1 NP NP 8º 1999 19         
9º Carlos Stresser de Assis CMC/PR 18 NP NP NP NP NP NP NP NP 11º 5 NP 2º 8 NP 5º 5 NP NP 9º 2002 18         

10º Nicholas de Souza Medeiros CMVM/RJ 11 NP 9º 1 NP NP NP 3º 2 NP NP 8º 8 NP 13º 1 NP 9º 1 NP NP 10º 2004 11         
11º Vítor Cunha Teixeira Vaz CMVM/RJ 9 NP 10º 1 NP NP NP NP NP 35º 9º 7 NP 10º 1 NP NP NP NP 11º 2000 9           
12º Andrey Mariano Alves da Silva CMVM/RJ 8 NP 16º 1 NP NP NP 8º 1 NP NP 12º 4 NP 7º 3 NP 11º 1 NP NP 12º 2004 8           
13º Eduardo Gonçalves G. dos Santos CMVM/RJ 5 NP 8º 2 NP NP NP NP NP NP NP NP 8º 2 NP 13º 1 NP NP 13º 1993 5           
14º Ricardo Augusto Mourinho Silva CMVM/RJ 4 NP NP NP NP NP 7º 1 NP NP 13º 3 NP NP NP NP NP NP 14º 2000 4           
15º Armando dos Santos Mamede CMVM/RJ 3 NP 21º 1 NP NP NP 9º 1 NP NP 15º 1 NP 11º 1 NP 14º 1 NP NP 15º 2001 3           
16º Mathias Soares de Sant'anna CMVM/RJ 3 NP 24º 1 NP NP NP 10º 1 NP NP 18º 1 NP 12º 1 NP 16º 1 NP NP 16º 2003 3           
17º Diogo dos Santos Pereira CMVM/RJ 3 NP 19º 1 NP NP NP 11º 1 NP NP 19º 1 NP NP NP NP NP NP 17º 2002 3           
18º Caio Faria da Cruz CMC/PR 2 NP NP NP NP NP NP NP NP 14º 2 NP NP NP NP NP NP 18º 2004 2           
19º Daniel Campos Basílio de Oliveira CDE/RJ 2 NP NP NP NP NP NP NP NP 16º 1 NP NP NP 19º 1 NP NP 19º 1990 2           
20º Eudjair Correia de Macedo Jr. CDE/RJ 2 NP 13º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 22º 1 NP NP 20º 1993 2           
21º Rafael Hamad Leandro CDE/RJ 2 NP 18º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 20º 1 NP NP 21º 1996 2           
22º Gabriel Guimarães Bandeira CDE/RJ 2 NP 22º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 21º 1 NP NP 22º 1995 2           
23º Bruno Kaefer Bengochea CDE/RJ 2 NP 23º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 23º 1 NP NP 23º 1996 2           
24º Ikaro Silva PJRecife/PE 1 NP NP NP NP NP NP NP NP 17º 1 NP NP NP NP NP NP 24º 2002 1           
25º Gustavo Souza AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP 20º 1 NP NP NP NP NP NP 25º 1998 1           
26º Breno José Machado de Lima CMVM/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP 21º 1 NP NP NP NP NP NP 26º 1997 1           
27º Ryan Lomba CMVM/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP 22º 1 NP NP NP NP NP NP 27º 2001 1           
28º Rômulo Vasconcelos Bandeira Neto PJRecife/PE 1 NP NP NP NP NP NP NP JvC JvB NP NP NP 10º 1 NP NP 28º 2006 1           
29º Luiz Guilherme Mergulhão AMAN/RJ 1 NP 12º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 29º 1992 1           
30º Enrico Seyssel Ortolani FPPM/SP 1 NP 14º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 30º 1983 1           
31º Lucas Rafael Oliveira Cerqueira CMVM/RJ 1 NP 15º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 31º 2003 1           
32º Hanry Silva CDE/RJ 1 NP 17º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 32º 1988 1           
33º João Vítor Acioly PJRecife/PE 1 NP NP NP NP NP NP NP NP JvC NP NP NP 15º 1 NP NP 33º 2006 1           
34º João Paulo Mutti CMVM/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 17º 1 NP NP 34º 2006 1           
35º Ranniery Camilo CDE/RJ 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 18º 1 NP NP 35º 1990 1           
36º Marcelo Vinícius Felcker AMAN/RJ 1 NP 20º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP 36º 1996 1           
37º Eduardo Faria AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP 12º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 37º 1997 1           
38º Guilherme Reis AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP 13º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 38º 1995 1           
39º Guilherme Souza AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP 14º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 39º 1994 1           
40º Adnel Esterque AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP 15º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 40º 2000 1           
41º Eduardo Silveira AMAN/RJ 1 NP NP NP NP NP 16º 1 NP NP NP NP NP NP NP NP NP 41º 2000 1           
42º Luís Armando Barroso Magno CDE/RJ 0 NP NP NP NP NP NP NP 28º NP NP NP NP NP NP NP 42º 1987 -       

Atualizado em: 09/04/21
        MASCULINO
CAT. JÚNIOR
(2000/2001/2002) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Matheus Vinícius Romanelli CMVM/RJ 26 3º 5 3º 1 NP 1º 15 1º 6 3º 2 1º 2001 26         
2º Matheus Felipe Nobre CMVM/RJ 22 2º 6 1º 3 NP 3º 9 3º 4 1º 7 2º 2001 22         
3º Carlos Stresser de Assis CMC/PR 18 NP NP NP 6º 5 2º 8 2º 5 3º 2002 18         
4º Nicholas de Souza Medeiros CMVM/RJ 11 4º 1 2º 2 NP 4º 8 6º 1 4º 1 4º 2004 11         
5º Vítor Cunha Teixeira Vaz CMVM/RJ 9 5º 1 NP 19º 5º 7 4º 1 NP 5º 2000 9           
6º Ricardo Augusto Mourinho Silva CMVM/RJ 4 NP 5º 1 NP 7º 3 NP NP 6º 2000 4           
7º Armando dos Santos Mamede CMVM/RJ 3 7º 1 6º 1 NP 8º 1 5º 1 5º 1 7º 2001 3           
8º Diogo dos Santos Pereira CMVM/RJ 2 6º 1 7º 1 NP 10º 1 NP NP 8º 2002 2           
9º Ikaro Silva PJRecife/PE 1 NP NP NP 9º 1 NP NP 9º 2002 1           

10º Ryan Lomba CMVM/RJ 1 NP NP NP 11º 1 NP NP 10º 2001 1           
11º Adnel Esterque AMAN/RJ 1 NP 8º 1 NP NP NP NP 11º 2000 1           
12º Eduardo Silveira AMAN/RJ 1 NP 9º 1 NP NP NP NP 12º 2000 1           

Atualizado em: 09/04/21
        MASCULINO INT. 950
CAT. JOVEM A NAC. 808
(2003/2004) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Nicholas de Souza Medeiros CMVM/RJ 1040 3º 987 76º 976 2º 878 7º 902 4º 1025 4º 419 1º 1054 1º 2004 1.040   
2º Andrey Mariano Alves da Silva CMVM/RJ 1008 5º 916 NP 4º 822 5º 979 5º 1004 2º 986 3º 1011 2º 2004 1.008   
3º Mathias Soares de Sant'anna CMVM/RJ 805 8º 709 NP 6º 633 NP 9º 804 3º 755 5º 806 3º 2003 805      
4º Rômulo Vasconcelos Bandeira Neto PJRecife/PE 519 NP NP NP JvC JvB NP 2º 1037 4º 2006 519      
5º João Vítor Acioly PJRecife/PE 488 NP NP NP NP JvC NP 4º 975 5º 2006 488      
6º Caio Faria da Cruz CMC/PR 465 NP NP NP NP 6º 929 NP NP 6º 2004 465      
7º Lucas Rafael Oliveira Cerqueira CMVM/RJ 458 4º 916 NP NP NP NP NP NP 7º 2003 458      
8º Ikaro Silva PJRecife/PE 419 NP NP NP NP 8º 837 NP NP 8º 2002 419      
9º João Paulo Mutti CMVM/RJ 402 NP NP NP NP NP NP 6º 804 9º 2006 402      

10º Gustavo Dias Sanches PJBxSta/SP 0 JvB NP JvB NP JvB NP NP s/rk 2004 -       
11º Gabriel Matheus Souza CMVM/RJ 0 NP NP NP NP JvB NP NP s/rk 2004 -       
12º Cauan Rezende Muniz CMVM/RJ 0 JvB NP NP NP NP NP NP s/rk 2004 -       
13º Samuel Assis CMRJ/RJ 0 NP NP NP NP JvB NP NP s/rk 2004 -       
14º Pedro Gurgel PJResende 0 JvB NP NP NP NP NP NP s/rk 2004 -       

Atualizado em: 09/04/21
        MASCULINO INT. 771
CAT. JOVEM B NAC. 655
(2005/2006) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Bryan Fernando S. de O. Martins PJBxSta/SP 581 JvC NP 2º 546 NP JvC 1º 615 1º 2005 581      
2º Rômulo Vasconcelos Bandeira Neto PJRecife/PE 391 NP NP NP JvC 1º 781 JvA 2º 2006 391      
3º Benjamin Lemos CMVM/RJ 285 NP NP NP NP NP 2º 569 3º 2005 285      
4º Murilo Nepomuceno CMVM/RJ 120 NP NP NP NP NP 3º 239 4º 2006 120      
5º Raul de Paula Xavier Darela CMC/PR 0 NP NP NP NP JvC NP s/rk 2005 -       
6º João Vítor Acioly PJRecife/PE 0 NP NP NP NP JvC JvA s/rk 2006 -       
7º Victor da Silva Menezes PJBxSta/SP 0 JvC NP NP NP NP NP s/rk 2006 -       

Atualizado em: 09/04/21
        MASCULINO INT. 860
CAT. JOVEM C NAC. 731
(2007/2008) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Gabriel Barros de Oliveira PJBxSta/SP 404 JvD NP NP JvD 1º 808 1º 2007 404      
2º João Marco Santos PJRecife/PE 392 NP NP NP JvD 2º 784 2º 2008 392      
3º Kaio Miranda Ribeiro CMVM/RJ 353 JvD JvD JvD JvD 3º 706 3º 2008 353      
4º Rodrigo Figueiredo PJRecife/PE 346 NP NP NP NP 4º 691 4º 2007 346      
5º Francisco Leite PJResende 0 JvD NP NP NP NP s/rk 2007 -       

Atualizado em: 09/04/21
        MASCULINO INT. 860
CAT. JOVEM D NAC. 731
(2009/2010) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º João Victor França PJRecife/PE 0 NP NP NP JvE NP s/rk 2009 -       
2º Gustavo Pekly Fazolo CMVM/RJ 0 NP JvE NP JvE NP s/rk 2010 -       
3º Klaus Waller PJBxSta/SP 0 JvE JvE NP JvE NP s/rk 2010 -       

Atualizado em: 09/04/21
        MASCULINO INT. 900
CAT. JOVEM E NAC. 765
(2011/2012) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º Miguel Dias Sanches PJBxSta/SP 0 JvF NP NP NP NP s/rk 2012 -       

Atualizado em: 09/04/21
        MASCULINO INT. 900
CAT. JOVEM F NAC. 765
(posterior 2012) Rank Data

Cl. Atleta Equipe Total Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Cl. Pto Ant. Nasc. Total
1º -       

* Os resultados obtidos na categoria anterior não serão levados em conta, tendo em vista que,
quanto menor a categoria + pontos se obtém com desempenho semelhante.
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Isso vale para as categorias JVC, JVD e JVE
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